



Handläggare: Ingrid Friberg  
Telefon: 08-508 18 120

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2010-06-17

## **Ansökan hos Sveriges Kommuner och Landsting om stimulansmedel till försöksverksamhet med äldrelots**

### **Förslag till beslut**

1. Farsta stadsdelsnämnd ansöker hos Sveriges Kommuner och Landsting om stimulansmedel till försöksverksamhet med äldrelots enligt förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) inbjuder kommuner och landsting i nära samverkan att söka medel till försöksverksamheter kring de mest sjuka äldre. Nya integrerade vård- och omsorgslösningar för äldre personer med stora och sammansatta behov behöver tas fram. En viktig målsättning är att äldre personer med omfattande behov inte ska behöva administrera och samordna sina vård- och omsorgskontakter på egen hand.

Ansökan, som föreslås göras tillsammans med stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck, avser försöksverksamhet med två äldreäldrelotsar/koordinatorer placerade på Dalens sjukhus och Södersjukhuset. Lotsarna ska skapa en sammanhållande länk inför och vid vårdplaneringar för de mest sjuka.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre i samverkan med Enskede-Årsta-Vantörs och Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar.

## Bakgrund

Staten har genom SKL anslagit 70 miljoner kronor till försöksverksamheter kring de mest sjuka äldre. Nya integrerade vård- och omsorgslösningar för äldre personer med stora och sammansatta behov behöver ta form och växa fram. Denna integrerade vård och omsorg ska karaktäriseras av kvalitet och kontinuitet, överblick och sammanhang för den enskilde. En viktig målsättning är att äldre personer med omfattande behov inte ska behöva administrera och samordna sina vård- och omsorgskontakter på egen hand. Förbättringsarbete med den äldre i centrum och ett helhetsperspektiv ska vara vägledande.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

De mest sjuka äldre är människor i hög ålder som har omfattande och återkommande behov av vårdinsatser från flera vårdgivare/verksamheter både inom kommunen och landstinget. Äldre med omfattande behov ska inte behöva administrera och samordna sina vård- och omsorgsbehov på egen hand.

Förvaltningen har tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck lämnat in en preliminär ansökan om stimulansmedel till två koordinatörer/äldrelotsar. Lotsarna ska vara en sammanhållande länk inför och vid vårdplaneringar gällande de mest sjuka äldre och bör finnas på Dalens Geriatrik och Södersjukhuset. Avdelningarna inom sjukvården ska uppmärksamma den äldre, multisjuka redan vid inskrivningstillfället och kontakta äldrelotsen. Lotsen kontaktar sedan olika vårdgivare som kan komma att involveras när den äldre ska åter till hemmet.

Tillsammans med landstinget ska äldrelotsen förbereda den fortsatta medicinska omvårdnaden i hemmet, hemrehabiliteringen och se till att hjälpmedel finns i hemmet när den äldre lämnar sjukvården. Det skapas då en fungerande vårdkedja, så att den äldre inte behöver oroa sig för eller sätta sig in i hur vården och omvårdnaden är organiserad. Äldrelotsen ska även kunna förmedla kontakt med anhörigkonsulent, kurator eller psykiatrik om behov finns.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck ansöker hos SKL om stimulansmedel om 1,6 mnkr per år för försöksverksamhet med koordinatör/äldrelots i tre år.

## Bilaga

Ansökan om till försöksverksamhet med koordinatör/äldrelots